BOA, MAD, nr. 2226, s. 4-5.

23 Ágoston, Osmanlı’da Strateji ve Askeri Güç, s. 205.
24 Rhoads Murphey, Osmanlı’da Ordu ve Savaş 1500-1700, çev. Tanju Akad (İstanbul: Homer

Kitapevi, 2007), s. 82.
25 BOA, Bab-ı Defteri Büyük Kale Kalemi Defterleri (D.BKL.d). nr. 32376, s. 2-3; nr. 32388,

s. 2-5.
26 1716 (1128) yılında Temeşvar kalesinde 2052 yeniçeri olduğu ve bunlara Masar ve Recec

mevacibi olarak 20.837 kuruş (2.500.478 akçe) ödendiği görülmektedir. BOA, Maliyeden
Müdevver Defterler (MAD). nr. 5546, s.

Bkz. BOA, KK. nr. 4757,
(9 Za. 1129/15 Ekim 1717), s. 14-15.

44 Göynüklü, Târih, vr. 281a.
45 “Temeşvar muhâfızı olan el-Hâc Mustafa Paşa’ya temşiyet-i umûr-ı serhadde medâr olmak için

vezâret ihsân olunmasını…”, Râşid Mehmed Efendi, Târih-i Râşid ve Zeyli (1071-1134/1660-
1722), II, haz. Abdülkadir Özcan v.dğr., (İstanbul: Klasik Yayınları, 2013), s. 1031.

46 Ludwing Matuschka, Feldzüge des Prinzen Eugen von Savoyen nach den Feld-Acten und
anderen authentischen Quellen, c. XVI: Der Türken-Krieg 1716-18: Feldzug 1716 (Wien: Verlag
des k. und k. Generalstabes, 1891), s.

Varadin’de Osmanlı tarafından savaş ganimeti olarak eline geçen top
ve mühimmatı da cephanesine eklemiştir.55 Prens Eugen, Varadin hezimetinden
20 gün kadar sonra kaleyi tam teçhizatlı ordusuyla derhal kuşatma altına aldı (28
Ağustos 1716).56 Aynı zamanda Avusturya kuvvetleri, gerek kuşatmayı daha kolay

51 “…cenge kâdir otuz bin kadar tuvânâ re’âyâ kâfirin intihâb…”, Silahdâr Fındıklılı Mehmed
Ağa, Nusretnâme, İnceleme-Metin (1106-1133/1695-1721), haz. Mehmet Topal (Ankara:
Türkiye Bilimler Akademisi, 2018) s. 1050; “küffâr-ı bi-dîn Nehr-i Tise üzerine Teyyel
kalʻasının kurbunda cisr-i kebîr vazʻ idüp hemen 40 binden mütecâviz Nemçe keferesi…”,
Göynüklü, Târih, vr. 279b; “Temeşvar kal’asın muhâsara eden düşmen-i dîn yüz elli binden
mütecâviz…”, Râşid, Târih-i Râşid ve Zeyli, II, s.